
 

 

   

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 августа 2021 года  № 35/10-5 

г. Уфа 

 
 

Об утверждении текста избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  

по одномандатным избирательным округам №№1-10 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Уфимский Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 

декабря 2020 года №164/236-6№ возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан, решила: 

Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам  №№1-10 19 сентября 2021 года 

(приложение №1). 

 

Председатель                                          С.А. Жуков 

 

Секретарь                                                        Ф.Ш. Аминова 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Приложение №1 

                    УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан 

от «18» августа 2021 года №35/10-5  
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан  

по одномандатным избирательным округам №№1-10 

 

одномандатный избирательный округ №1 

 

КАДИРОВ 

Азат Муллаянович 

 1991 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Акционерное общество «АЛЬФА-

БАНК», старший эксперт по привлечению малого 

бизнеса; выдвинут Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член 

Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 

ТЮЛЕНЕВА 

Нина Владимировна 

 1974 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; Администрация 

сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, глава; депутат Совета 

сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

одномандатный избирательный округ №2 

 

 ВАХУТИНСКАЯ 

 Майя Леонидовна 

 1978 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село санатория Юматово им. 15-

лет БАССР; домохозяйка; депутат Совета сельского 

поселения Юматовский сельсовет муниципального 

района Уфимский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



 ЗАЙЦЕВА 

 Марина Николаевна 

 1986 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Авдон; Акционерное 

общество «Птицефабрика «Башкирская», птицевод 

цеха промышленного стада; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР 

   

 ХАБИРОВ 

 Руслан Рамилевич 

 1977 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; домохозяин; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

одномандатный избирательный округ №3 

 

 БЕСЕДИН 

 Игорь Анатольевич 

 1979 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; военный пенсионер; выдвинут Партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»; член Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

    

 ИВАНОВА 

 Олеся Александровна 

 1980 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Лекаревка; временно 

неработающая; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР  

  

 МУФЛИХУНОВА 

 Маргарита Рифовна 

 1983 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан 

Городская клиническая больница №21 города Уфа, 

фельдшер; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

одномандатный избирательный округ №4 

 

 ВАЛИЕВ 

 Ринат Фаилович 

 1985 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Подымалово; временно 

неработающий; выдвинут Партией 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»; член Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 



 ВАСЮКОВА 

 Надежда Павловна 

 1978 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Юматовский 

сельхозтехникум; Муниципальное казенное 

учреждение «Юматовский этнографический музей 

сельского поселения Юматовский сельсовет 

муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан, директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 КАЛЯКИН 

 Евгений Владимирович 

 1981 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; домохозяин; 

самовыдвижение  

  

 ЛАПТЕВ 

 Юрий Владимирович 

 1962 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; 

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 

благоустройству Демского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан», машинист 

погрузчика; выдвинут Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР   

 

одномандатный избирательный округ №5 

 

 ЕГОРОВ 

 Анатолий Иванович 

 1988 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; Общество с 

ограниченной ответственностью санаторий 

«Юматово», начальник автотранспортного участка; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 КАЮПОВ 

 Айнур Забирович 

 1985 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Дубки; самозанятый; 

выдвинут Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член Партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»  
   

 САЛИХОВ 

 Валерий 

Мухаматнурович 

 1982 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Индивидуальный предприниматель 

Рамазанова Гульнара Альфритовна, менеджер по 

продажам; выдвинут Политической партией ЛДПР – 



Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР   

 

одномандатный избирательный округ №6 

 

 БОЯРШИНОВ 

 Дмитрий 

Владимирович 

 1979 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Общество с ограниченной 

ответственностью «ЛАССЕЛСБЕРГЕР», инженер по 

благоустройству и эксплуатации; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР   

 

 КИЛЬМАШЕВ 

 Руслан Камилевич 

 1976 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Общество с ограниченной 

ответственностью Монтажно-технический центр 

«Технология безопасности», заведующий складом; 

выдвинут Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член Партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»  
   

 ШАЛЫГИНА 

 Наталия Владимировна 

 1973 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Юматовского 

сельхозтехникума; Муниципальное дошкольное 

бюджетное учреждение детский сад «Дюймовочка» 

село санатория Юматово имени 15-летия БАССР, 

руководитель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

одномандатный избирательный округ №7 

 

 КОРОЛЕВА 

 Елизавета 

Александровна 

 1989 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Уфимский юридический институт 

Министерства внутренних дел России, специалист 

по кадрам; выдвинута Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член 

Партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

   

 МАМАТОВ 

 Наиль Фанилевич 

 1988 года рождения; Республика Башкортостан, 

Чишминский район, рабочий поселок Чишмы; 

временно неработающий; выдвинут Политической 



партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР  

 

 ШАМРАЕНКО 

 Всеволод Николаевич 

 1985 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Юматово; домохозяин; 

выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

одномандатный избирательный округ №8 

 

 ИСКАНДАРОВ 

 Азат Ганиевич 

 1977 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической 

партии ЛДПР 

   

 МАРКЕЛОВ 

 Анатолий 

Александрович 

 1981 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село станции Юматово; 

домохозяин; депутат Совета сельского поселения 

Юматовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 ХАБИБУЛЛИН 

 Радик Рамильевич 

 1986 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; Общество с ограниченной 

ответственностью «Реал-Продукт», юрист; выдвинут 

Партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член Партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»    

 

одномандатный избирательный округ №9 

 

 ВАГИЗОВА 

 Альбина Айратовна 

 1990 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Санатория Юматово им. 15-

летия БАССР; Общество с ограниченной 

ответственностью «Уфимский комбинат детского 

питания», шеф-повар; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

   

 



 ШЛЕЕВ 

 Дмитрий 

Владимирович 

 1976 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Станции Юматово; 

Индивидуальный предприниматель «Шлеев Д.В.», 

директор; депутат Совета сельского поселения 

Юматовский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

 ЯНГУБАЕВ 

 Ильфат Ринатович 

 1962 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, село Станции Юматово; 

Муниципальное бюджетное учреждение «По 

благоустройству и содержанию автопарковочных 

мест» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; выдвинут Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР   

 

одномандатный избирательный округ №10 

 

 ВОРОНИН 

 Федор Олегович 

 1960 года рождения; Республика Башкортостан, 

город Уфа; пенсионер; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР 

   

 ОВОДОВА 

 Галина Алексеевна 

 1964 года рождения; Республика Башкортостан, 

Уфимский район, деревня Уптино; пенсионер; 

самовыдвижение   

 
 


